Указ

Президента Республики Беларусь

 N_0

г. Минск

Об изменении Указа Президента Республики Беларусь

В целях обеспечения качественного и безопасного транспортного обслуживания населения, создания условий для добросовестной конкуренции на рынке автомобильных перевозок пассажиров в регулярном сообщении п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в пункт 2 Указа Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 444 «О некоторых вопросах проведения конкурсов на право выполнения автомобильных перевозок пассажиров в регулярном сообщении» следующие изменения:

подпункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. при необходимости увеличения количества автобусов для выполнения внутриреспубликанских автомобильных перевозок пассажиров по действующему маршруту автомобильным перевозчикам, имеющим право выполнения автомобильных перевозок пассажиров в регулярном сообщении по данному маршруту при условии отсутствия других автомобильных перевозчиков, имеющих право выполнения автомобильных перевозок пассажиров в регулярном сообщении на данном маршруте;»;

подпункт 2.4 исключить;

дополнить пункт подпунктами 2.6 и 2.7 следующего содержания:

- «2.6. автомобильным перевозчикам, включенным перечни автомобильных перевозчиков, обязанных выполнять автомобильные перевозки транспортом общего пользования, определенные местными исполнительными распорядительными органами И территориального уровня, для осуществления автомобильных перевозок пассажиров в регулярном сообщении по маршрутам, обеспечивающим выполнение минимальных нормативов государственных социальных обслуживанию населения республики стандартов ПО области транспорта;
- 2.7. автомобильным перевозчикам до принятия заказчиком автомобильных перевозок пассажиров в регулярном сообщении решения

о проведении конкурса на право выполнения автомобильных перевозок пассажиров в регулярном сообщении на срок не более трех месяцев.

К автомобильному перевозчику, изъявившему желание заключить договор об организации автомобильных перевозок пассажиров в регулярном сообщении на период организации и проведения конкурса, предъявляются требования, предусмотренные конкурсными документами.».

2. Настоящий Указ вступает в силу после его официального опубликования.

Президент Республики Беларусь